58 autótechnika   2010 I 5
Rendelet
Aktuális rendeletek
27/2010.	(III.	31.)	KHEM	rendelet
a	közúti	járművek	műszaki	megvizsgálásáról
szóló	5/1990.	(IV.	12.)	KöHÉM	rendelet,	valamint
a	közúti	járművek	forgalomba	helyezésével	és
forgalomban	tartásával,	környezetvédelmi

(5) Ha a jármű a (3) bekezdés a) és b) pontjában meghatározott műszaki
feltételek szerint nem alkalmatlan a közúti forgalomban való részvételre,
azonban a (3) bekezdés c) pontjában foglaltaknak nem felel meg, a köz-
lekedési hatóság a jármű forgalomban tartását megtiltja, és a Kkt. 24/B.
§ (2) bekezdés b) pontja szerinti értesítést a határozat egy példányának
megküldésével 5 munkanapon belül teszi meg.
(6) Ha a jármű a (3) bekezdés a)–c) pontjaiban foglaltakra kiterjedő mű-
szaki vizsgálat alapján a közúti forgalomban való részvételre műszakilag
alkalmas, a közlekedési hatóság a Kkt. 24/B. § (2) bekezdés a) pontja
szerinti értesítést a határozat egy példányának megküldésével 5 munka-
napon belül teszi meg.”
6. § Az ER. 31. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„31. § (1) Ez a rendelet
1. a gépjárművek és pótkocsijaik, valamint az ilyen járművek rendszerei-
nek, alkatrészeinek és önálló műszaki egységeinek jóváhagyásáról szó-
ló, 2007. szeptember 5-i 2007/46/EK európai parlamenti és a tanácsi
irányelvnek, valamint az azt módosító 1060/2008/EK és 385/2009/
EK bizottsági rendeletnek és a 78/2009/EK és 595/2009/EK európai
parlamenti és tanácsi rendeletnek,
2. a motorkerékpárok és segédmotoros kerékpárok típusjóváhagyásáról
59autótechnika   2010 I 5
Rendelet
és a 92/61/EGK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2002. már-
cius 18-i 2002/24/EK európai parlamenti és a tanácsi irányelvnek, va-
lamint az azt módosító 2003/77/EK, 2005/30/EK bizottsági, valamint
2006/96/EK tanácsi irányelveknek,
3. a mezőgazdasági vagy erdészeti traktorok, azok pótkocsijainak és
cserélhető vontatott munkagépeinek, beleértve ezek rendszereit is, továb-
bá alkatrészeinek és önálló műszaki egységeinek típusjóváhagyásáról,
valamint a 74/150/EGK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló,
2003. május 26-i 2003/37/EK európai parlamenti és a tanácsi irány-
elvnek, valamint az azt módosító 2005/13/EK, 2005/67/EK bizottsági,
valamint 2006/96/EK tanácsi irányelveknek,
4. a gépjárművek és pótkocsijuk időszakos vizsgálatáról szóló, 2009.
május 6-i 2009/40/EK európai parlamenti és a tanácsi irányelvnek,

jármű ismételten nem helyezhető forgalomba.”
6. § Az R. „Hatályba léptető és átmeneti rendelkezések” alcíme a kö-
vetkező 102/A. §-sal egészül ki:
„102/A. § A 9/2010. (III. 31.) IRM rendelet (a továbbiakban: Módr.)
1. és 3. §-a által megállapított 17. § (7)–(9) bekezdést és 78. § (4) be-
kezdést a Módr. hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is
alkalmazni kell.”
7. § (1) Az R. 23. §-ában az „– az országnevek kódjaira vonatkozó
nemzeti szabvány (MSZ EN 23 166) alkalmazásával – háromjegyű
betűkód” szövegrész helyébe az „az országkód” szöveg lép.
(2) Hatályát veszti az R. 20. § (6) bekezdése, és 44. § (2) bekezdés
e) pontja.
8. § Ez a rendelet 2010. április 1-jén lép hatályba, és a hatálybalépését
követő napon hatályát veszti.
9. § E rendelet 1. §-a a vezetői engedélyekről szóló, 2006. december
20-i 2006/126/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 11. cikk (6)
bekezdésének való megfelelést szolgálja.
41/2010.	(V.	12.)	KHEM	rendelet
a	közúti	járművek	forgalomba	helyezésének	és
forgalomban	tartásának	műszaki	feltételeiről	szóló

amelyen megkülönböztető lámpa van, figyelmeztető lámpát felszerelni
nem szabad."
2. § Az MR. 72. § (3) bekezdés első mondata helyébe a következő
rendelkezés lép:
„(3) A megkülönböztető és figyelmeztető jelzést adó készülékek fel-
szerelésének és használatának szabályairól szóló miniszteri rendelet
alapján a megkülönböztető hangjelző berendezés használatára jogo-
sult járművet olyan – a megkülönböztető hangjelzés adására szolgáló
– hangjelző berendezéssel szabad felszerelni, amely változó hangma-
gasságú, a gépjármű előtt 7 méter távolságban mérve hangonként 103
dB(A) és 120 dB(A) közti hangnyomásszintű hangjelzést ad."
3. § (1) Az MR. 120. § 59. pontja helyébe a következő rendelkezés
lép:
(Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szol-
gálja)
„59. az Európai Parlament és a Tanács 2009/139/EK irányelve (2009.
november 25.) a motorkerékpárok és segédmotoros kerékpárok előírt
azonosító jelzéseiről;"
(2) Az MR. 120. § 88. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szol-
gálja)
„88. az Európai Parlament és a Tanács 2009/144/EK irányelve
(2009. november 30.) a kerekes mezőgazdasági vagy erdészeti trak-
torok egyes alkatrészeiről és jellemzőiről;"
(3) Az MR. 120. § 98. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szol-
gálja)
„98. az Európai Parlament és a Tanács 2000/53/EK irányelve (2000.
szeptember 18.) az elhasználódott járművekről, 4. cikk (2) bekezdés, 8.
cikk (1) bekezdés és II. melléklet, továbbá az azt módosító 2010/115/
EU bizottsági határozat (2010. február 23.);"
4. § (1) Az MR. 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul.
(2) Az MR. 5. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul.
(3) Az MR. 7/A. számú melléklete helyébe a 3. melléklet lép.
(4) Az MR. A. függelék A/3. melléklete a 4. melléklet szerint módosul.
(5) Az MR. A. függelék A/52. melléklete az 5. melléklet szerint módo-
sul.
(6) Az MR. B. függelék B/7. melléklete helyébe a 6. melléklet lép.
(7) Az MR. C. függelék C/23. melléklete helyébe az 7. melléklet lép.
5. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdeté-
sét követő 8. napon lép hatályba, és 2010. június 2-án hatályát veszti.
(2) A 4. § (6) és (7) bekezdése, valamint a 6. és 7. melléklet 2010. június
1. napján lép hatályba.
6. § Ez a rendelet:
1. a motorkerékpárok és segédmotoros kerékpárok előírt azonosító jel-
zéseiről szóló, 2009. november 25-ei 2009/139/EK európai parla-
menti és tanácsi irányelvnek;
2. a kerekes mezőgazdasági vagy erdészeti traktorok egyes alkatré-
szeiről és jellemzőiről szóló, 2009. november 30-ai 2009/144/EK eu-
rópai parlamenti és tanácsi irányelvnek;
3. az elhasználódott járművekről szóló 2000/53/EK európai parla-
menti és tanácsi irányelv II. mellékletének módosításáról szóló, 2010.
február 23-ai 2010/115/EU bizottsági határozatnak való megfelelést